Wertermittlungsstichtag 17. Juli 2023 
Qualitätsstichtag 17. Juli 2023 

Bebautes Grundstück / Eigentumswohnung / Miteigentumsanteil 

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Ertragswertverfahren 

(Marktwert i. S. d § 194 Baugesetzbuch) 

159.000 € 
einhundertneunundfünfzigtausend Euro 

Fazit  

Bewertung eines Bestandsobjektes (Eigentumswohnung / Miteigentumsanteil) zum Zwecke der Aufhe-
bung einer Gemeinschaft, angeordnet durch das Amtsgericht Bad Hersfeld (Aktenzeichen: 4 K 35 / 22).  

Das Bewertungsobjekt besteht aus einer Flurstücknummer (Miteigentumsanteil).

[...]

Vorläufiger Ertragswert  

(ohne objektspezifische Grundstücksmerkmale)  
= 157.772 € rd. 158.000 € 

Ertragswert  = 158.906 € rd. 159.000 € 

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Ertragswertverfahren 

(Marktwert i. S. d § 194 Baugesetzbuch) 

159.000 € 
einhundertneunundfünfzigtausend Euro 

Der vorläufige Ertragswert der baulichen Anlagen für das bebaute Grundstück mit Bodenwert (158.000 
€) liegt rd. 0,6 % hinter dem ermittelten Ertragswert (159.000 €) und begründet sich durch die Nutzung 
als Eigentumswohnung.  

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass für die Angaben im Kurzgutachten keine Gewähr für die